CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER A
PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO  Nº 333, DE 2017 QUE
EXTINGUE O FORO PRIVILEGIADO.

REQUERIMENTO Nº              , DE 2018.

(Do Sr. Delegado Éder Mauro)

Requer que seja convidado o Senhor
CLODOALDO BATISTA NERI JÚNIOR,
Diretor-Executivo da ANADIPS e
Coordenador-Geral do MONIMENTO
ACORDA SOCIEDADE (MAS), para
debate em audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, inciso III, combinado com

o art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de audiência

pública, já aprovado no âmbito desta Comissão Especial,  para discutir sobre as principais

inovações trazidas pelo MOVIMENTO ACORDA SOCIEDADE – MAS, com a presença do

seguinte convidado:

 O Senhor CLODOALDO BATISTA NERI JÚNIOR,

Diretor-Executivo da ANADIPS e Coordenador-Geral do MONIMENTO

ACORDA SOCIEDADE (MAS).

JUSTIFICAÇÃO

Diante do relevante tema que envolve a matéria em pauta nesta comissão, é

imprescindível a participação de toda sociedade civil brasileira, sejam pessoas físicas ou

jurídicas, para contribuir com o enriquecimento da discussão em debate.

Sala das Sessões, em               de                           de 2018.

Deputado Delegado Éder Mauro

PSD/PA